[* Χοροβάτης, unde] Χοροβάτεω, Suidæ τὲ εἰς χορὸν βάινω, Chorus agitatum vado. Quo sensu ex Hom. εἰς χορὸν οἴεται et ἔρχεσθαι, itēται χορόδε τέρχεσθαι. [* “ Χοροβάτια, Herodian. Epimer. 152.” * “ Χορόδανον, τὸ Spondylion, Diosc. Notha 456.” Boiss. MSS.] Χοροδέκτης, Qui in chorū recipit et admittit saltantes. Habebant enim olim qui sciēt quinam essent inserendi choro, et quo in loco collocandi. Suidæ ὁ τοῦ χοροῦ προεξάρχων, afferenti ex Incerto, “ Ποτέροι οὖν παρά τινος χοροδέκτου λαβεῖν τὴν στάσιν, ut ille ap. Plut. Spartanus Damonidas ταχθεὶς εἰς τὴν τελεντάλαν τοῦ χοροῦ τάξιν ὑπὲ τοῦ τὸν χορὸν ιστάντος. Idem infra composita voce χοροστάτης. [Ælian. ap. Suid. v. Ασκωλιάζειν: Schneider autem e Χοροδέκτης depravatum videtur. “ Jacobs. Anth. 12, 299.” Schæf. MSS.] Χοροδιάσκαλος, Chori magister, Qui docet eos, quos in chorū recipit, quomodo canere debeant, et quomodo saltare. Aristot. Polit. 3, 9. Οὐδὲ δὴ χοροδιάσκαλος τὸν μεῖζον καὶ κάλλιον τοῦ παντὸς χοροῦ φεγγόμενον έστι συγχορέειν. Utitur Plato quoque hoc vocab. in l. de LL. et Demosth. (520.) Τὸν διδάσκαλον διέφθειρε μον τοῦ χοροῦ, Chori mei magistrum corruptit, Καὶ εἰ

A μὴ Τηλεφύνης ὁ αὐλητὴς ἀνδρῶν βέλτιστος περὶ ἐμὲ τότε ἐγένετο, καὶ τὸ πρᾶγμα αἰσθόμερος, τὸν ἄνθρωπον ἀπελάσας, αὐτὸς συγκροτεῖν καὶ διδάσκειν φέτο δεῖν τὸν χορὸν, οὐδὲ ἂν ἡγωνίσμεθα, ἀλλ’ ἀδίδακτος ἂν εἰσῆλθεν ὁ χορός. Ubi χοροδιάσκαλον nota dici τὸν συγκροτοῦντα καὶ διδάσκοντα τὸν χορὸν, seu, ut Schol. exp., τὸν μετὰ ρώθιον καὶ προτίκοντος μέλους φέδειν διδάσκοντα, quem κορυφαῖον etiam et ἱγεμόνα τῶν χορευτῶν appellat, ut et Aristot. de Mundo, ‘Εν χορῷ, inquit, κορυφαῖον κατάρχαντος, συνεπηχεῖ πᾶς ὁ χορὸς ἀνδρῶν καὶ γυναικῶν ἐν διαφόροις φωναῖς. Præcentorem nonnulli vocant et Præsultorem: quoniam cantu saltuque aliis præsit. [Aristoph. Εκκλ. 809. “ Jacobs. Anth. 11, 384.” Schæf. MSS. Creuzer. Init. Philos. ac Theol. e Plat. 2, 178. * Χοροδιάσκαλέων, unde] Χοροδιάσκαλία, ἡ, Munus illud chorodidascalī. E Xen. affertur pro Doctrina et peritia chori; [Χοροῦ s. Χορῶν διδάσκαλία, Mem. 3, 4, 4. Plato Georgia 57. * Χοροδιάσκαλικὸς, Plato Alcib. 1. p. 125. * Χοροήθης, Hymn. Hom. 19, 3. * Χοροκάλη, Hes. καλῶς χορεύοντα. * Χορωκάλη, Lobeck, Phryn. 560. * Χοροκιθαρίζω, Macrob. de Diff. Gr. et Lat. Verb. 706. Zeun., Lobeck. Phryn. 561.] Χοροκιθαρίστης, ὁ, Qui citharam in choro pulsat. Fides enim chorus adhibitas fuisse, ut et tibias, Horat. etiam testatur. Legitur ap. Suet. [Dom. 4.] Χοροδέκτης, ὁ, i. q. χοροδιάσκαλος. Synonymas enim ap. J. Poll. 4, c. 15. leguntur, ἡγεμὼν χοροῦ, κορυφαῖος χοροῦ, χοροδέκτης, χοροποιὸς, χοροδιάσκαλος. Fortassis autem dictus est ὁ χοροδέκτης, quoniam deligebat in chorus pueros puellasque, vel quoniam iu choro λέγειν καὶ φέδειν incipiebat. Nisi potius scr. est χοροδέκτης, ut ap. Suid. legi supra docui. [Vide Χοροδέκτης. Ælian. H. A. 6, 11. 15, 5. “ T. H. ad Plutum p. 332.” Schæf. MSS. * Χορομανῆς, Aristoph. Θ. 961. τρόπος. * Χοροπαίγμων et * χαροπαίγμων conf., Orph. H. 23, 2. * “ Χοροπαίκτης, Jacobs. Anim. 315. Anth. 8, 280.” Schæf. MSS. Anal. 2, 107.] Χοροποιὸς, Chori instaurator, Qui chorus instaurat, etiam Chori magister. Synonymas enim ab J. Poll. ponuntur χοροποιός, χοροδιάσκαλος, et χοροδέκτης: quibus aequivalet sequens compositum χοροστάτης. Soph. (Aj. 703.) ὁ Θεῶν χοροποιὸς ἄναξ Πάν: gaudet enim chorus iste deus: unde et Hom. in Hymno quodam (18, 3.) vocat φιλοκροτον, σστ’ ἀνὰ πίση Δευδρήεντ’ ἀμυδις φοιτά χοροθέσι νύμφαις. Plut. quoque pro χοροστάτης s. χοροδιάσκαλος posuit, ut (7, 374.) Σκευῶν δὲ καὶ προσώπων καὶ ξυστίδων ἀλουργῶν καὶ μηχανῶν ἀπὸ σκηνῆς καὶ χοροποιῶν καὶ δορυφόρων δυσπραγμάτευτος λαός. [Xen. Ages. 2, 17. Aristoph. B. 353. “ Porson. Hec. p. 57. Ed. 2. Phœn. 800. Valck. p. 293. 700. Musgr. p. 209. ad Herod. 468. T. H. ad Plutum p. 332. Brunck. Aristoph. 1, 165. Kuster. 67.” Schæf. MSS. * Χοροποιέων, unde * Χοροποία, J. Poll. 4, 106.] Χοροστάτης, ὁ, Is qui τὸν χορὸν ιστησι, s. ὁ τὸν χορὸν ιστᾷ, ut Plut. loquitur, Qui instituit chorus, eique cantu vel saltu prætit, Qui chorus symphoniacum moderatur, ὁ τοῦ χοροῦ ἔξαρχων s. κατάρχων, qui et ὁ κορυφαῖος τοῦ χοροῦ, ὁ χοροποιὸς s. χοροδιάσκαλος. Julian. Cæsar in Epist. ad Jamblichum, Καθάπερ οἱ τῷ Διονύσῳ τὸν θίασον κρούσαντι πρὸς τὴν χορείαν ἄνετοι φέρονται, οὐτω καὶ ἡμεῖς ὑπὲ τῷ σῷ πλήκτρῳ τὸ εἶκὸς ἀντηχήσομεν, ωσπερ οἱ τῷ χοροστάτῃ πρὸς τὸ ἀνάκλημα τοῦ ρύθμοῦ συνομαρτυντες, Ut qui coryphæo et magistro chori (qui Chorostates et Chorodidascalos dicuntur) accinunt et respondent ad auspiciatum rhythmi. [“ T. H. ad Plutum p. 332. ad Charit. 291. Böttiger, quid sit etc. I. p. 5.” Schæf. MSS. * Χοροστατικός, Theophil. 3, 706.] Χοροστατέων, Sum chorostates, Chorus instituo, Choro præeo. E quo verbo est particip, χοροστατῶν ap. Suid. quod exp. χοροῦ ἔξαρχων. Itidemque Hesych. Ab eadem cum χοροστάτης origine EST Χοροστατία etiam, quod idem Hes. exp. χορὸς, ut et Bud. afferens e Greg. Naz. Enc. Macc. Πανηγυρις δὲ ἡμῖν ἡ ἀγγέλων χοροστατία, sc. erit in cœlo, sicut e Theodorito supra habuimus ὁ τῶν εὐσεβούντων χορὸς et θίασος. [“ Vox meliore Græciae ævo ignota occurrit ap. Dionys. P. 842. a Spanh. indicatum.” Blomf. ad Callim. L. P. 66. Epiph. Serm. 254. “ Jacobs. Anth. 8, 209. 342. 9, 402. 10, 371. Ruhnk. Ep. Cr. 293. Maith. ad Gloss. Min. p. 52.” Schæf.

Mss. Phot. c. Manich. 4, 7.] Affertur vero ET Xo-
ροστάς ἔορτὴ οὐ Nonno (Jo. 91.) prō Festum in quo
choreae instaurantur. [Callim. Fr. 280. Spanh. ad
Callim. I. c. Lobeck. Phryn. 610. * “Хоростадην,
Theod. Prodr. 174.” Elberling. MSS. * Хоротерпής,
Nonn. D. 14, 249. 20, 24.]

[* Хороманής, Orph. H. 51, 7. * Хороманέως,
Maxim. de Elect. 496. * Хороманла, i. q. χορὸς,
Anal. 3, 225. “Jacobs. Anth. 8, 308. 9, 223.”
Schæf. MSS.] Хоротупос, δ, Qui in choro s. chorea
terram pedibus plaudit s. pulsat, οἶνος τῷ χορεύειν τυ-
πτων τὴν γῆν, Eust. et Suid. Vel etiam simpliciter οἶ-
τὸν χορὸν τύπτων, accipiendo χορὸν pro Ipso chorea
s. saltationis loco: ut illi qui ap. Hom. Πέπληγον
χορὸν θεῖον ποσί. [Hymn. in Merc. 31. λύρα: “Ilgen.
p. 363. Musgr. Tro. 2. Jacobs. Anim. 314. Anth. 7,
354. Heyn. Hom. 6, 643. 8, 645.” Schæf. MSS.
Opp. A. 3, 250. * Хоротупέω, 1, 472. K. 4, 342.]
Хоротупа, η, de Ipsa actione plaudendi pedibus
solum inter saltandum, s. de Ipsa actione plaudendi
solum in quo chori celebrantur. I. e. Chorus s.
Chorea; nam et hæc de actione ipsa dicuntur.
II. Ω. (261.) Ψεῦσται τὸ ὄρχησται τε χοροτυπίσιν
ἄριστοι. [“Jacobs. Anth. 7, 401. 8, 331. 9, 273.
Heyn. Hom. 6, 570. 8, 645. Heringa Obs. 269.”
Schæf. MSS.] In VV. LL. habetur ET Хоротупія,
pro Chorus; sed sine exemplo. [* Хороктупія, Schol.
Aristoph. Λ. 1309.] In præcedentibus autem χορο-
τύπος et χοροτυπία illud i insertum fuit metri causa,
ut in χολοβόρος et χολοβαφος, atque aliis.

Хорагоς, Qui chorū ducit, οἶτὸν χορὸν ἄγων, Qui
choro præxit, i. q. χοροστάτης et χοροποιός. Hesychio
οἱ διδάσκαλοι, οἱ ἔξαρχος. [Eur. Hel. 1470. Хораге-
τῶν καλλιχώρων Δελφίνων, Dorice. Vide Lobeck. ad
Phryn. 430.] Хорагеῖον, τό, Locus in quo chori s.
choreae ducuntur. Hes. ut χοραγὸς exp. διδάσκαλος,
ita χοραγεῖων exp. διδασκαλεῖων. Infra autem χορη-
γὸς et χορηγεῖον habebimus.

Хоравλης, δ, Qui tibias in choro inflat. Præter
fides enim choro tibiae etiam adhibebantur, ut Horat.
quoque testatur, et ante eum Aristot. Polit. 8., ubi
ait, Καὶ γὰρ ἐν Λακεδαιμονίᾳ τις χορηγὸς, αὐτὸς ἡλησε
τῷ χορῷ, Ipse me choro saltanti fistula cecinit. Pro-
verbio solet dici ap. Latinos, Malus choraules, bo-
rus symphoniacus: de quo Erasm. Chiliad. Utuntur
vero hoc vocab. ap. Eosd. tum Poëtæ tum prosæ
Scripti. [Salmas. ad Scr. H. A. 491. Strabo 17. p.
1146=512. Sieb. Хоравльην ἥσκησε, al. * χορανδεῖν,
quod melius.]

Хорηγὸς, ο, Dux chori, Qui chorū ducit, choro
præxit; Lat. etiam Choragus; i. q. χοροποιός et χορο-
στάτης. Hesychio οἱ διδάσκαλοι, et τοῦ χοροῦ ἔξαρχων,
Suidæ οἱ τοῦ χοροῦ ἡγούμενος. Item Is qui orna-
menta sacris choreis necessaria suis præbet sumtibus,
s. Qui choro celebrando agitandosque certa mer-
cede suscipit a populo. Quæ signif. priore est re-
centior, ut Demetr. Byzantius I. 4 περὶ Ποιήματος
docet, ubi χορηγὸς vocatos scribit οὐχ ἀσπερ γῦν τοὺς
μισθουμένους τοὺς χοροὺς, ἀλλὰ τοὺς καθηγουμένους τοῦ
χορηγοῦ, καθάπερ αὐτὸς τοῦνομα σημαίνει, inquit Athen.
14. Itidem vero Budæo Choragus est dux chori,
et suppeditator instrumenti ludicri et expensarum.
Velut ap. Plaut. in Persa, cuidam roganti, Sed πόθεν
ornamenta? respondet alter, Abs chorago sumito.
Et in Trinumo, Ornamenta a chorago hæc summis
suo periculo. Sic in h. I. Antiphonis ap. Athen.
(103.) “Η στρατηγῆς προσώφλεν, η χορηγὸς αἰρεθεὶς,
Ιμάτια χρυσᾶ παρασχὼν τῷ χορῷ, ράκος φορεῖ, Η τρι-
παραχῶν ἀπήγξατ”, Aut choragus electus, cum vel au-
reas ipse choro præbuerit vestes, laceram pannosam-
que gerit vestem. Sæpe enim siebat ut belli duces,
choragi et triremium præfecti ob nimios sumtus,
quos fecerant, ad paupertatem redigerentur. Itidem
Dem. c. Mid. (556.) Συνηδίκηται οὐθὲν, φῶς χορηγὸς
ἔγω καθειστῆκεν: et, Εἰ δὴ χορηγὸν ὅντα ὑμέτερον,
ιερομηνίας οὖσης, ὑβρίσας φαίνεται: nam ei Midias
χορηγοῦντι pugnum incusserat. Ut vero clarius ad-
huc pateat choragum fuisse Eum qui sumtus fecerit
in chorū symphoniacum, placet hæc subjungere ex
Argumento Libanii in Orationem illam, Festum (in-